vet i Rom förvarade skadade originalpergamentsbrefvet, jemförd och supplerad med en samtidig, 
något af vikande afskrift i Hans Spegelborgs copiebok, signerad med eller »J 11», fol. 256—256 v. 
i k. Riks-Arehivet. Förut, efter nämnde copiebok, tryckt i Nya källor t. Finlands Medeltidsliist., 

af E. Grönblad, Köpenh. 1857, p. 738, o. f. 
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Sincerissima nostra recommendatione prernissa. Re-
uerendissimi Patres, valde gratum erat nobis audire Re-
uerendum dominum Joannein Magni Gothum Sanctissimi 
Dominj nostri pape Commissarium referentem quomodo 
Reuerendissime d. [ominationesj v.[estre] iam totis viri­
bus conantur protegere ecclesiam Christianam eamque ab 
omnibus erroribus. heresibus. seditionibus et scismatibus 
expurgare vt pace inter Christianos principes firmata faci-
lius turchorum potentia conteri possit. Annuimus bono 
animo predicto com missario : eique in omnibus sedis apo-
st[olice] negotiis etiam arduissimis quantum pro hoc tem­
pore potuirnus, efficacem assistentiam prebuimus. Ille vero 
nobis pro ea nostra opera summarn sedis apostolice grati-
tudinem in omne id quod honeste et iuste ab ea petere 
veliemus, promisit. Adiiciens quod non minor esset cura 
sedis Apostolice de nostre reipu.lblice] felicitate quam nobis. 
Credidimus illi tanto firmius, quo plura prudentis viri 
officia in eo apparuerunt. ffouimus eum honoribus. gratiis. 
ac coinmodis maximis. et demum potentissimam classem. 
que ipsum a piratis liberum in Germaniam perduceret. 
ordinauimus. Sed cum ei itineri accinctus esset. Yenerunt 
ad nos litere Sanctissimi I):[omini] nostri pape que in 
effectu longe aliud quam prefati commissary promissa con-
tinebant. Nam Sanctitas sua. vt quendam Gostauum Ar-
chiepiscopum Vpsalensem. hominem seditiosum. sanguina-
rium. insignem patrie nostre proditorem in regnum no­
strum reciperemus. hortabatur. minasque censurarum nisi 
hoc faceremus. adiunxit. Excepimus eas literas tanto egrius. 
quanto maiorem violentam in nos et regnum nostrum mo-
liri videbantur. Restituimus iam pridem Reuerendissimi 
Patres pacem Regno et ecclesie. eamque nostro et multo-
rum hominum sanguine comparauimus. Et iam Sanctitas 
V: [estra] ilium Archiepiscopum denuo in regnum nostrum 
intrudere contendit. qui sua machinatione. tranquillitatem 
ecclesie et regni penitus abstulit. et vtrumque statum ec-
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clesiasticum et secularem in extremam ruinam deiecit. Nos 
pro nostra Regia dignitate, Auctoritatem sancte Romane 
ecclesie extollimus et veneramur. parati pro ea sanguinem 
nostrum effundere. Sed vbi talis violentia contra pacifi-
cum populi nostri conuictum. a sede apostolica instruere-
tur. Tunc rationem et equitatem omni auctoritati eius 
preferre vellemus. Conabatur tamen prefatus commissa-
rius nobis persuadere, huiusmodi literas non ex animo 
Sanctissimi Pontificis processisse. sed a malis aliquibus ho-
minibus confictas. aut forte surreptas. qui fortassis inter san-
ctissimam sedem Apostolicam. et aquilonaria regna aliquid 
mali procurare contenderent. Vtcumque tamen se habeat 
ea commissarij persuasio. Nos ita Romano Pontifici ob-
ediemus. vt Christianissimi populi nostri salutem magis 
quam huiusmodi litteras vndecunque emanauerint atten-
damus. Et propterea adhuc nobiscum eundem commissa-
rium cum honesta eius conditione retineinus. donee suffi-
cienter edocti fuerimus. quid Sedes Apostolica circa" pre-
dictum facinorosum Archiepiscopum facere decreuerit. Est-
que in animo nostro firmiter statutum. quod si Sanctissi-
mus d.[ominus] noster paci terrarum nostrarum consulere 
uoluerit non defendendo talem Archiepiscopum, tunc con-
tenti sumus quod prefatus commissarius Sanctitatis sue" in 
Archiepiscopum Vpsalensem iuxta uotuin nostrum et di-
lecti nobis capituli Vpsalensis alias in eurn prestitum or-
dinetur. Nosque illi in ecclesie et religionis reformatione. 
iuxta sedis Apostolice voluntatem assistemus. Si vero 
Sanctissimus d:[ominus] noster iniustas Archiepiscopi par­
tes contra honorem nostrum et tranquillitatem subditorum 
nostrorum fouere voluerit. tunc prefatum commissarium 
in ea conditione, qua venit, saluum ad Romain, vel quo 
velit. abire sinemus : Nosque per liberam et regiarn no-